(4) *Τῆς μνήμης.* Existimat Tillemontius Amphi-
lochium sic invitari, ut dum in ptochotrophio di-
versatur, locus ex ejus præsentia memorabilis fie-
ret. Sed quid necesse fuit eum tribus ante diem
festum diebus advenire? Num si ad diem præsti-

nominum nostra salus, sed in sana divinitatis, in
quam credimus, confessione.

EPISTOLA CLXXVI'.

Amphilochio, episcopo Iconii.

Faxit Deus sanctus, ut tibi corpore valenti, et
omnibus negotiis soluto, et omnia ex sententia
gerenti hæc epistola nostra in manus veniat; ut
inanis et irrita non sit nostra adhortatio, qua
te rogamus, ut nunc in civitatem nostram adve-
nias, quo conventus, quem quotannis agere in
honorem martyrum mos est Ecclesiæ nostræ, illu-
strior fiat. Nam persuasum sit tibi, vir mihi
colendissime et vere quam desideratissime, popu-
lum nostrum, cum multos expertus sit, nullius
præsentiam ita desiderare, ut tuam, tantum ei
amoris æculeum brevi illo congressu immixisti. Ut
igitur et Domino gloria tribuatur, et populi lætitia,
et honore martyres afficiantur, ac nos senes debita
nobis a filio germano consequamur obsequia, ne
dedigneris ad nos usque impiger accedere, atque
conventus dies prævertere; ut otiose mutuum
inter nos colloquium habeamus, nosque invicem
donorum spiritualium communicatione console-
mur. Præstitutus porro dies est Septembris quintus.
Quamobrem, quæso, tribus diebus tempus illud
anticipato, ut et memoriam ptochotrophii præsen-
tia tua insignem efficias. Sanus, lætusque in
Domino, et pro me deprecans serveris mihi et Ec-
clesiæ Dei per gratiam Domini.

EPISTOLA CLXXVII'.

Sophronio magistro.

Recensere omnes, qui propter me beneficiis a
tua magnanimitate affecti sunt, non facile est;
adeo multis conscius mihi sum me bene fecisse
per magnam tuam manum, quam mihi Dominus
gravissimis temporibus adiutricem largitus est.

tum venisset, ptochotrophio nihil honoris ex illius
præsentia accessisset? Itaque τὴν μνήμην interpre-
tor, ecclesiam in ptochotrophio exstructam, de qua
Basilium loquitur in epist. 94. Nemo nescit Eccle-
sias, in quibus martyrum reliquiæ asservabantur,
memorias dici solere. Porro Amphilochius, si tri-
bus ante festum diebus venisset, non dubium est,
quin ptochotrophio exceptus (ibi enim excipiebantur
insignes personæ), mysteria in ecclesia illius
loci celebrasset. Quamobrem rogat Basilium tempus
tribus diebus anticipet, ut non solum S. Euprychii
diem festum obeat, sed et memoriam ptochotrophii
præsentia sua insignem efficiat.

(5) *Δι' ἡμᾶς.* Ita Coisl. primus; quæ scriptura
magis placet quam vulgata δι' ἡμῶν, per me.

* Alias CCCXCIV. Scripta anno 374.

** Alias CCCXXXIV. Scripta anno 374

Omniū autem dignissimus est qui iuuetur, is quem nunc tibi per litteras meas sisto. colendissimus frater noster Eusebius, absurda appetitus calumnia, quam propulsare solius tuæ est probitatis. Quapropter rogo, ut et juris habens rationem, et ad humanam conditionem respiciens, et consueta in me beneficia conferens, huic viro omnium loco sis, eumque una cum veritate adjuves. Nam præsidii non parum in jure positum habet; quod quidem, nisi tempus præsens læserit, facile erit clare et ineluctabiliter demonstrare.

ΕΠΙΣΤΟΛΗ ΡΟΒ΄.

Commendat Basilius eundem Eusebium, ac rogat, ne quia multi in atrocissimis sceleribus deprehensi, in eum hæc suspicio redundet

*A*burgio.

Scio me tuæ dignitati multos sæpenumero commendasse, et gravissimis temporibus non parum afflictis profuisse. Sed nullum antea missum a me ad tuam præstantiam memini, qui mihi charior foret, aut qui de rebus majoris momenti decertaret, quam desideratissimus filius Eusebius, qui nunc tibi has a me litteras reddit. Qui quidem quali implicatus sit negotio, ipse, si modo tempus idoneum nanciscatur, gravitati tuæ narrabit. Quæ autem a me dici par est, hæc sunt: non committendum esse ut viri causa detorqueatur; aut quia multi in atrocissimis sceleribus deprehensi sunt, in eum hæc multorum suspicio redundet; sed iudicium ei concedendum esse, et in illius vitam inquirendum. Ita enim facillime calumnia manifesta fiet, ac vir ille justissimum patrociniū nactus, perpetuus erit beneficii a tua humanitate accepti præco.

ΕΠΙΣΤΟΛΗ ΡΟΞ΄.

Commendat Basilius hominem gravi calumnia in iudicium vocitum.

*A*rinthæo.

Libertati amicū te esse et perhumanum satis nos docent et generosa indoles, et quod te communem omnibus præbes. Quapropter fidenter deprecatorē me præbeo pro viro ex longa quidem majorum serie claro, sed per se majori honore ac reverentia digno ob insitam morum suavitatem; ut meo rogatu opem illi feras, iudicium sustinenti leve illud quidem et contemnendum, si veritas spe-

* Alias CCCLX. Scripta anno 374.
 ** Alias CCCLXXX. Scripta anno 374.

(6) *Τυγχάνει*. Sic mss. octo. Editi *τυγχάνειν*.
 (7) *Ἀδελφός*. Ante hanc vocem editi apponunt ἡμῶν, quod deest in tribus vetustissimis codicibus.
 (8) *Ἐπιδειχθήσεται*. Ita Harl. codex, cui favent sex alii, in quibus legitur *ἐπιδειχθήσεται*. Editi *ἐπιδειχθῆναι*.
 (9) *Ἐπὶ ταῖς χαλεπωτάταις*. Indicat Basilius horribilem illam tragediam, quæ sub Valente acta est, cum deprehensi fuissent qui de illius successore per sortes inquisierant. Tunc omnium fere ordinum multitudo, quam nominalim recensere est arduum, inquit Ambrosius, in plagas calumniarum